Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 97/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de convocação de candidatos
aprovados no Processo Seletivo 01/2023 e no Concurso Público 01/2024, considerando a
deficiência de pessoal em diversos setores da Administração Pública.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 10/03/2025 Despacho em 10/03/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O Vereador que esta subscreve,  no uso de suas atribuições legais,  INDICA  ao Poder

Executivo Municipal de Barrinha/SP a necessidade de convocação de candidatos aprovados no
Processo Seletivo 01/2023 e no Concurso Público 01/2024, tendo em vista a carência de servidores
em diversos setores da Administração Pública.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação visa suprir a demanda por mão de obra qualificada, garantindo maior

eficiência na prestação dos serviços públicos essenciais à população.

Dessa forma, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis para a convocação dos
aprovados dentro do prazo de validade dos certames, priorizando os cargos de maior necessidade.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 10 de Março de 2025

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Autor